



# Stockholms läns hembygdsförbund

## nyhetsbrev augusti 2021

[Klicka här för att avregistrera din adress](#)

[Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare](#)

### Nu drar vi igång!

Förhoppningsvis har ni haft/har en fin sommar och känner er laddade inför den analkande hösten. Även om pandemi fortfarande råder så börjar det bli möjligt att träffas och genomföra verksamhet på ett ansvarfullt sätt. Och är det något vi är i hembygdsrörelsen så är det ansvarsfulla. Uppdaterad information för föreningar med anledning av covid finns [HÄR](#)



Kräftskiva i Smedstugan, Träkvista ca 1940. Bild från Ekerö Munsö hbf:s samling i Kollektivt Kulturarv. Bildnr: se\_ab\_emh\_0001818, Creative Commons - Erkännande

### Vad gör vi nu?

Det kanske känns ovant och lite konstigt att börja träffas fysiskt. Man har glömt de gamla rutinerna och vet inte riktigt hur man ska börja med föreningsarbetet igen. Man kanske inte alls är redo att lämna sin lite mer isolerade tillvaro eller så känner man sig super inspirerad och vill inget annat än att börja arbeta som vanligt. Oavsett vilket läge du befinner dig i så kan den här hösten vara ett bra tillfälle att reflektera över vilka erfarenheter som är värda att ta med från pandemitiden. Vissa saker har ju varit bra, andra vill man helst glömma, men tappa inte det som fungerat och som inneburit en utveckling av föreningsarbetet.

En sak som är säker är att den stora resursen i hembygdsrörelsen är alla kloka, intresserade och engagerade medlemmar. Det är vår styrka och den styrkan finns fortfarande! Om du eller din förening känner sig lite rådvill så kan en bra start vara att delta i någon av höstens kurser eller träffar. Ni är också, som alltid, välkomna att höra av er till kansliet som finns där för er skull.

### Händer i höst

- Uppstartsmöte - [Kulturarvet som besöksmål](#), 1 september. Digital träff.
- [Ordning och reda i hembygdsgården](#) – heldagskurs i vård av föremål och inomhusmiljöer, 4 september hos Söderbykarls Hembygdsförening.
- Arbetets museum & ArbetSam har en diger kurskalender i höst där det kanske intressantaste är en museiskola som tar upp värdskap och pedagogik, utställningsteknik, samlingar och föremålsvård. Läs om kurserna [HÄR](#)
- [Stadsmuseet](#) och [Medeltidsmuseet](#) har släppt biljetterna till en välmatad programhöst med nedslag i Stockholms historia, samtid och framtid.
- Under hösten kommer vi att hålla två träffar med Volontärbyrån för de föreningar som är intresserade av att hitta fler frivilliga som vill engagera sig, datum meddelas senare.



#### Ny målgrupp för Allmänna arvsfonden

Från den 1 juli 2021 gäller en ny lag för Allmänna arvsfonden som innebär att bland annat projekt med personer över 65 år som målgrupp kan ansöka om pengar ur fonden. En fantastisk möjlighet för hembygdsföreningar att finansiera projekt. [HÄR](#) kan du läsa mer.

#### Krisstöd från Riksantikvarieämbetet

Nu finns ett nytt krisstöd från Riksantikvarieämbetet som hembygdsföreningar kan söka.

Stödet ges som kompensation för de förluster föreningar gjort under 2020. Det görs då en jämförelse med föreningens inkomster 2019.

För frågor om stödet, vänd dig till [krisstod@raa.se](mailto:krisstod@raa.se).  
[Läs mer om hur du ansöker](#)

#### Har din förening besvarat SHF:s enkät om era byggnader?

Sveriges hembygdsförbund genomför just nu en insamling av uppgifter om medlemsföreningarnas byggnader.

Syftet är att få ett underlag för att bättre kunna företräda föreningarnas intressen och behov. Ett mejl har gått ut till alla föreningar 28 maj samt en påminnelse 16 juni. Sista datum är nu framflyttat till 15 september. Läs mer om insamlingen [HÄR](#)



Ett av länets fina hembygdsmuseer. Exteriör över stockstugan, Strömma Hembygdsförenings museum. Foto: Britt-Marie Ohlsson. Kollektivt Kulturarv, bildnr: se\_ab\_sthf\_04133. Creative Commons - Erkännande-Icke-kommersiell.

#### Radiotips

Ett av sommarens avsnitt av Sveriges Radios program Byrådet handlade om hembygdsrörelsen. Riktigt intressant. Programledare Emma Knyckare samtalar med Yttersta hembygdsförening i Norrbotten om kulturarv, hur man skapar gemenskap och utmaningen att få fler att engagera sig. Även Kristina Ernehed, projektledare för förbundets satsning Så blir vi yngre, och generalsekreterare Jan Nordwall hörs i programmet. Länk till programmet finns [HÄR](#)



#### Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som möjligt av våra medlemmar ska veta vad som är på gång inom förbundet. Så informera gärna dina föreningskollegor om att nyhetsbrevet finns och be dem anmäla sig till



info@stockholmshembygd.se



paloma-

Skickat med Paloma - Nyhetsbrev, event och enkäter